中国农药工业协会文件
中农协（2013）26号

关于报名参加“第十三届全国农药

交流会”的通知

各有关单位：

2013年是“农药发展十二五规划”承上启下的关键之年，我国农

药生产在继续保持增长态势的同时，面临着国外专利产品冲击、环保要

求提高和国内企业间同质竞争等多重压力。为开拓企业发展思路，实现

农药强国梦想，中国农药工业协会将于2013年10月16~18日在上海举办

“第十三届全国农药交流会”。会议将邀请国家科技奖获得者袁隆平院

士、国家相关部委领导、中国石化联合会领导、国内外资深专家学者及

优秀企业家就农药行业的热点话题做精彩演讲，同时举办“2013作物保

护国际论坛”、“2013国际采购与服务论坛”、“2013农药工业高峰论

坛”、“2013新产品新技术发布会”和农化产品展览会。现将会议有关

事宜通知如下：

一、会议主题

本届会议的主题是：开拓创新求发展，实现农药强国梦

二、会议时间地点

报到时间：2013年10月15日14:00-22:00

          10月16日8:30-12:00

会议时间：10月16日-18日

展览会开幕式时间：10月16日9:00

地点：上海光大国际大酒店

1

关于成立中国农药工业协会

安全科学使用农药委员会的通知

各有关单位：

农药是保障农业丰产、丰收的重要生产物资，也是防止农业突发生物灾害的重要

储备物资；在生产和使用过程中又存在对环境生态、食品安全及人类健康的负面影响。

随着生活水平的提高，人们更关注农产品和食品安全，作为有社会责任感的农药生产

企业，除了要生产高效、安全、环境友好的农药新品种，也要最大限度保障使用者的

安全和减少对环境的污染，践行责任关怀。

目前在使用过程中暴露出的种种问题，滥用农药现象屡禁不止，残留超标现象层

出不穷，农民缺乏科学安全使用农药的意识是主要原因之一。要保障农产品质量安全、

实现农业可持续发展，就必须要提高农民安全科学用药的意识，做好农民安全科学使

用农药培训，掌握安全科学用药的技能。

为提高企业社会责任关怀意识，加大安全科学使用农药技术的普及，中国农药工

业协会拟成立“安全科学使用农药委员会”，委员会依据《农药管理条例》、《农药

安全使用管理规定》、《农药合理使用准则》、《无公害农产品管理办法》等法规的

要求，宣传和培训安全科学使用农药技术；同时，倡导企业社会责任关怀，向农民提

供新产品和农药使用技术，为农业增产、粮食安全做出努力。

诚邀各农药生产、经营企业和植保单位加入“安全科学使用农药委员会”，共同

努力，为食品安全、保护环境贡献一份力量，尽一份社会责任！

委员会运行草案及报名表详见附件。

相关事宜，请联系中国农药工业协会信息咨询部。

联系人：付伟  电话：010-84885067  13671251199

               E-mail:zgny1315@163.com

            齐武  电话：010-84885920   18101383008

                          中国农药工业协会

                        二 O 一四年一月二十六号

中农协（2014）2 号

 成立背景：

　　农药是保障农业丰产、丰收的重要生产物资，也是防止农业突发生物灾害的重要储备物

资； 在生产和使用过程中又存在对环境生态、食品安全及人类健康的负面影响。

目前在使用过程中暴露出的种种问题，滥用农药现象屡禁不止，残留超标现象层出不穷，

农民缺乏安全科学使用农药的意识是主要原因之一。要保障农产品质量安全、实现农业可持

续发展，就必须要提高农民安全科学用药的意识，做好农民安全科学使用农药培训，掌握安

全科学用药的技能。

农药使用的原则 :安全、科学，应遵守 5个黄金法则。

 宗旨：

提高企业社会责任关怀意识，加大安全科学使用农药技术的普及，依据《农药管理条例》、

《农药安全使用管理规定》、《农药合理使用准则》、《无公害农产品管理办法》等法规的

要求，宣传和培训安全科学使用农药技术；倡导企业社会责任关怀，向农民提供新产品和农

药使用技术，为农业增产、粮食安全做出努力。

 使命：

倡导安全、科学用药，保护生态环境，还人类天然、健康的生活；倡导农药行业自律，

承担社会责任，推动经济效益、社会效益、生态效益。

 愿景：

高效、安全、环保的农药产品成为市场的主流，践行社会责任关怀的企业成为农民心中

中国农药工业协会
安全科学使用农药委员会

的明星企业。

 运作模式：

以会议为载体，诚邀各企业加入。 根据会员要求，适时、适地举办综合性、大型的安

全用药培训会。

联合地方政府、农业的相关部门等与企业共同举办经销商、农民合作社、家庭农场主、

终端用户等公益植保培训。

 培训内容：

以秘书处推荐的培训材料为主要教学参考资料，各成员企业在培训过程中可结合实际情

况作适当变动，确保参加人员掌握安全科学使用农药的基础知识、使用方法和救治知识等。

 专家服务团队：

聘请安全、科学使用农药相关的国内外知名专家，为企业和农民服务。

 媒体资源：

培训会期间，委员会邀请农民日报、农资导报、中国农资传媒等国家级或地方相关媒体

支持、报道！

培训会期间，《中国农药》杂志、《中国农药》官方微信、中国农药工业协会新浪微博、

《中国农药》官方腾讯微博进行会前、会中、会后全程跟踪报道！同时，可以根据会议的实

际情况，做现场的人物专访。

安全科学使用农药委员会在中国农药工业协会的指导下开展工作，与全国

农技推广中心、地方农业系统联手，搭建安全、科学使用农药培训平台、塑造

企业品牌，倡导企业社会责任关怀，让安全、环保的农药产品和技术成为市场

的主流！

附表：

安全科学使用农药委员会会员申请表

单位名称

通讯地址

企业简介

负责人 电话 /手机 邮箱 /QQ

联系人 电话 /手机 邮箱 /QQ

现有主要

产品

品种名称 2013 年产量（吨） 2013 年销售总额（元）

单位固定资产原值：                 万元 固定资产净值：       万元

近三年

生产经

营情况

年 份 农药总产量 (吨 )
销售收入

(万元 )

利润总额

(万元 )

税后利润

(万元 )

申请单位 (盖章 )：                          申请时间：

注：请逐项填写并加盖单位公章，以邮件（扫描件有效）、或传真的形式发到中国农药工业协会，

联系人：付伟 齐武 电话 :010-84885067 传真：010-84885255 邮箱：zgny1315@163.com。